DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023                                                                Edição Nº: 2776

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000

CNPJ: 75.741.348/0001-39

DECRETO Nº 67/2023

SÚMULA:  Designa Pregoeira e Equipe de Apoio para atuar em Pregões Presenciais e
Pregões Eletrônicos, nos termos do Inciso II, do Artigo 8º do Decreto nº 39/2007,
de 25 de abril de 2007.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei;

DECRETA

Art.1º - NOMEAR, nos termos do Inciso II, do Artigo 8º, do Decreto nº 39/2007, de 25 de

abril de 2007, para licitação na modalidade de Pregão Presencial e Pregão
Eletrônico até 31/12/2023.

1. PREGOEIRA: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU
2. PREGOEIRO SUBSTITUTO: JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS

Art. 2º - A equipe de apoio ficará composta pelos seguintes servidores:

3. EVERTON PIRES MADURO
4. OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES
5. WILLIAM AMADOR ARAUJO

1. Art. 3º- As sessões públicas do Pregão serão conduzidas pela Pregoeira Titular Sra.

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU, e, na sua ausência, deverão ser realizadas
pelo Pregoeiro Substituto Sr. JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor nesta data, para o período de 05/06//2023 a
31/12/2023.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos trinta dias de março de dois mil e
vinte e três. (07/06/2023).

                    ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

                   Prefeito Municipal

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2023 às 21:58:31

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023                                                                Edição Nº: 2776

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 60/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO

ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MANTAS

DE CASAL EM MICROFIBRA, para atender as famílias que se encontram em estado de

alta vulnerabilidade social, em atendimento à Secretária Municipal de Assistência Social
do munícipio de Grandes Rios/PR.

NOME DO CONTRATADO: STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA

CNPJ sob nº 47.276.317/0001-19

VALOR TOTAL: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

350                                           08.002.08.244.0803.2147. 3.3.90.30.00.00           1000

Grandes Rios, 07 de junho de 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2023 às 21:58:31

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 07 de Junho de 2023                                                                Edição Nº: 2776

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MANTAS DE CASAL EM MICROFIBRA,
PARA ATENDER AS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO
DE ALTA VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO À
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS/PR, QUE ENTRE SI CELEMBRAM
O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO
RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob nº 47.276.317/0001-19, com endereço à Rua Rio Grande Do Sul, n° 955, Sala 02, centro, CEP
86.870-000, Ivaiporã/PR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MANTAS DE CASAL EM
MICROFIBRA, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE ALTA
VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNÍCIPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:

DESCRIÇÃO DO ITEM:

ITEM Especificação Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total

1 Manta microfibra de casal, medindo
aproximadamente 200x180, cores lisas ou
estampadas.

Unid. 500 R$ 29,00 R$ 14.500,00

VALOR TOTAL: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

350                                           08.002.08.244.0803.2147. 3.3.90.30.00.00           1000

Grandes Rios/PR, 07 de junho 2023.

________________________________                    ____________________________________
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                           MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
     PREFEITO MUNICIPAL                                             Secretária Municipal de Assistência Social
                                                                                                        FISCAL DO CONTRATO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2023 às 21:58:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-07T21:58:31-0300